
PLAN KOLĘDY 2024/2025 

 
 

WTOREK 7.01.2025 godz. 13.00: ul. Szkolna, od rodz. Kurowskich do rodz. Jagoda

                                                               Matysek 
 

ŚRODA 8.01.2025 godz. 13.00: ul. Stawowa i ul. Żwirowa, od rodz. Jendrzej

                                                           Michalak 
 

CZWARTEK 9.01.2025 godz. 13.00: Bąkownia, od rodz. Kniejski do rodz. Krohn
 

PIĄTEK 10.01.2025 godz. 13.00: ul. Opolska od p. Świtała do rodz. Panek
 

SOSBOTA 11.01.2025 godz. 9.00: Osiedle, od rodz. Pieprzyca do p. Olejnik
 

 
--------------------------------------- 

 
 

Na Kolędę dzieci i młodzież szkolna przygotowują aktualny 

oraz planszę z Rorat o św. Wincentym a Paulo. Celem Kolędy jest przede 

wszystkim błogosławieństwo domu/mieszkania, wspólna modlitwa i życzl

wa rozmowa duszpasterska z kapłanem. 

 

--------------------------------------------- 

 

Złota myśl tygodnia 

Godność dziecka wymaga ze strony rodziców i społeczeństwa najdel

katniejszej wrażliwości sumienia, ponieważ dziecko jest tym punktem 

newralgicznym, wokół którego kształtuje się lub rozbija moralność 

rodzin, a w następstwie całych narodów i społeczeństw.

 

ul. Szkolna, od rodz. Kurowskich do rodz. Jagoda-    

ul. Stawowa i ul. Żwirowa, od rodz. Jendrzej do rodz.   

Bąkownia, od rodz. Kniejski do rodz. Krohn 

ul. Opolska od p. Świtała do rodz. Panek 

Osiedle, od rodz. Pieprzyca do p. Olejnik 

przygotowują aktualny zeszyt z religii 

Celem Kolędy jest przede 

błogosławieństwo domu/mieszkania, wspólna modlitwa i życzli-

Godność dziecka wymaga ze strony rodziców i społeczeństwa najdeli-

katniejszej wrażliwości sumienia, ponieważ dziecko jest tym punktem 

newralgicznym, wokół którego kształtuje się lub rozbija moralność  

rodzin, a w następstwie całych narodów i społeczeństw. 

św. Jan Paweł II  

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Radawiu 
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

www.parafia-radawie.pl 

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001 
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 27/2025       II NIEDZIELA PO 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

W naszym życiu bardzo ważny jest początek. Często powtarza się, że najważniejsze to dobrze zacząć. 

Widzimy to wyraźnie choćby w sporcie. Podczas zawodów biegowych czy w wyścigach motocyklowych 

często dobry start zapewnia wygraną. Jeśli zawodnik spóźni się ze startem, ma niewielkie szansę na w

graną. Dziś w Ewangelii czytamy o początku. Był to dobry początek 

bo początkiem wszystkiego był Bóg i Jego Słowo. Słyszymy: Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, 

i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie 

stało, co się stało. Jan Ewangelista, aby oddać pr

jest jednym z najważniejszych w starożytnej filozofii greckiej. Oznacza ono m.in. rozum, sens, porządek, 

prawidłowość. Zatem Bóg nadał wszystkiemu sens i porządek. Tylko w perspektywie Boga rozpoznajem

początek wszystkiego. Bóg przez swoje Słowo stwarza świat i nim kieruje. Chce, aby jego Słowo zamies

kało wśród nas. Jezus, odwieczne Słowo Boga Wszechmogącego, choć urodził się dwa tysiące lat temu, 

pragnie narodzić się w naszym życiu i zamieszkać w nas

szopkę, gdzie narodził się Jezus, warto zadać sobie pytanie: Czy Jezus w naszym życiu jest domownikiem 

czy tylko sporadycznym gościem? Niestety, w naszym życiu Jezus może być „tylko gościem”. Dzieje się tak

wtedy, kiedy tylko od święta czy przy okazji jakiejś rodzinnej uroczystości przystępujemy do sakrame

tów. Modlimy się tylko wtedy, kiedy coś od Boga potrzebujemy. Jezus nie przyszedł na świat, aby być 

tylko „gościem”. Słowo Boga ma w nas zamieszkać, a nie

dzać. Jezus nie chce się z nami spotykać tylko podczas świąt, przy okazji ślubów, chrztów czy pogrzebów. 

Nasz Zbawiciel nie może być tylko tradycyjnym dodatkiem do świąt, ale ma być Postacią, która na stałe 

mieszka w naszych sercach. Jeśli chcemy, aby Jezus, odwieczne Słowo, narodził się w nas i w nas zamies

kał, trzeba Zbawiciela zapraszać codziennie na modlitwie, żyć sakramentami świętymi i czynić dobro 

w Jego imię. Trzeba też przyjąć Jezusa w swojej ludzkiej b

odmienić nasze życie. 

Z darem w modlitwie 

 

 

1  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

O NARODZENIU PAŃSKIM        5.01.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

W naszym życiu bardzo ważny jest początek. Często powtarza się, że najważniejsze to dobrze zacząć. 

Podczas zawodów biegowych czy w wyścigach motocyklowych 

często dobry start zapewnia wygraną. Jeśli zawodnik spóźni się ze startem, ma niewielkie szansę na wy-

Dziś w Ewangelii czytamy o początku. Był to dobry początek – najlepszy, jaki był możliwy,  

o początkiem wszystkiego był Bóg i Jego Słowo. Słyszymy: Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, 

i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie 

stało, co się stało. Jan Ewangelista, aby oddać przesłanie tych słów, używa pojęcia „logos”. Owo pojęcie 

jest jednym z najważniejszych w starożytnej filozofii greckiej. Oznacza ono m.in. rozum, sens, porządek, 

prawidłowość. Zatem Bóg nadał wszystkiemu sens i porządek. Tylko w perspektywie Boga rozpoznajemy 

początek wszystkiego. Bóg przez swoje Słowo stwarza świat i nim kieruje. Chce, aby jego Słowo zamiesz-

Jezus, odwieczne Słowo Boga Wszechmogącego, choć urodził się dwa tysiące lat temu, 

pragnie narodzić się w naszym życiu i zamieszkać w naszej codzienności. Spoglądając dziś na betlejemską 

szopkę, gdzie narodził się Jezus, warto zadać sobie pytanie: Czy Jezus w naszym życiu jest domownikiem 

Niestety, w naszym życiu Jezus może być „tylko gościem”. Dzieje się tak 

wtedy, kiedy tylko od święta czy przy okazji jakiejś rodzinnej uroczystości przystępujemy do sakramen-

tów. Modlimy się tylko wtedy, kiedy coś od Boga potrzebujemy. Jezus nie przyszedł na świat, aby być 

tylko „gościem”. Słowo Boga ma w nas zamieszkać, a nie tylko od czasu do czasu na krótko nas odwie-

dzać. Jezus nie chce się z nami spotykać tylko podczas świąt, przy okazji ślubów, chrztów czy pogrzebów. 

Nasz Zbawiciel nie może być tylko tradycyjnym dodatkiem do świąt, ale ma być Postacią, która na stałe 

Jeśli chcemy, aby Jezus, odwieczne Słowo, narodził się w nas i w nas zamiesz-

kał, trzeba Zbawiciela zapraszać codziennie na modlitwie, żyć sakramentami świętymi i czynić dobro  

w Jego imię. Trzeba też przyjąć Jezusa w swojej ludzkiej biedzie i grzeszności z nadzieją, że może On 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     5 – 12 STYCZNIA 2025 
 

 
II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM – 5.01. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Anieli i Józefa Pieprzyca. 
 

10.30 – Za + Rozalię Olkis w 2 rocz. śm. 
 
PONIEDZIAŁEK – 6.01. – UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO – Święto 
Trzech Króli 
  8.00 – Int. Aleksandry Hudyma.  
 

10.30 – Int. Barbary i Ryszarda Ledwoń. 
 
WTOREK – 7.01. 
18.00 – Int. kolędowa o Boże błogosławieństwo dla Parafian z ul. Ludowej  
                od rodz. Wieczorków do rodz. Niesłony. 
 
ŚRODA – 8.01.  
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. kolędowa o Boże błogosławieństwo dla Parafian z ul. Ludowej  
od rodz. Klosok do p. Łucji Morawiec. 

 
CZWARTEK – 9.01 
18.00 – Int. kolędowa o Boże błogosławieństwo dla Parafian z ul. Szkolnej  
                do rodz. Warzecha do rodz. Langosz.  
 
PIĄTEK – 10.01. 
18.00 – Int. kolędowa o Boże błogosławieństwo dla Parafian z ul. Szkolnej  

od rodz. Kurowskich do rodz. Jagoda-Matysek.  
 
SOBOTA – 11.01. 
15.00 – Int. Joanny Winiarskiej. 
 

17.00 – Int. Anny i Bernarda Glados.   
 
NIEDZIELA  – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO – 12.01. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Gabrieli i Norberta Foegelle. 
 

10.30 – Dziękczynna w int. ks. Proboszcza o błogosławieństwo Boże, zdrowie  
                i potrzebne  łaski w życiu kapłańskim z ok. 44 rocznicy urodzin. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
 
 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Marzena Niemiec, Beata 

Mateja, Alicja Stych. 
 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, w Święto Trzech Króli na Misje, w przyszłą 

niedzielę remontowa na pokrycie kosztów ubezpieczenia budynków kościel-

nych /3100 zł/ – Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 

3. W poniedziałek uroczystość Objawienia Pańskiego – Święto Trzech Króli, 
Msze św. w porządku niedzielnym, po każdej Mszy św. poświęcenie kadzi-

dła, kredy i wody. 
 

4. W tym tygodniu kontynuujemy kolędę według podanego planu. Msze św.  
w tygodniu są sprawowane o godz. 18.00 jako kolędowe w intencji Parafian  

z poszczególnych ulic naszej parafii.  
 

5. W przyszłą niedzielę zapraszam na Mszę św. o godz. 10.30 jako dziękczyn-

ną z ok. kolejnej rocznicy urodzin ks. Proboszcza. O godz. 14.00 kolęda  
na plebanii i spotkanie dla wszystkich ministrantów i kandydatów. 

 

6. Już dzisiaj informuję, że w niedzielę 19 stycznia na Mszy św. o godz. 10.30 
będziemy gościć w naszej parafii z koncertem kolęd chór parafialny z Brożca 

k. Krapkowic. 
 

7. Prośby do Parafian: a/ jeśli ktoś z rodziny sobie życzy zadzwonić dzwonem  

w kaplicy cmentarnej w dniu pogrzebu – w czasie wejścia konduktu  

na cmentarz, to prosimy o wcześniejszy kontakt z p. Pawłem Jendrzej,  

b/ nowa rodzina mieszkająca przy parkingu kościoła prosi, aby im nie za-
stawiać wjazdu do posesji od strony parkingu. 

 

8. Wolne intencje: środa 22.01. g. 17.00, czwartek 23.01. g. 17.00, piątek 24.01. 

g. 17.00, piątek 31.01. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie na kolędzie, w za-

krystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


